PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N" .30,264. DE 12 DE AGOSTO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MLTNICÍPIO DE ruNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020, ART, 4".

coNSIDERANDo NECEssIDADE DE ABERTURA DE cnÉotro ADIcIoNAL SUPLEMENTAR PoR

ewUraç,Ã,o DE DOTAÇ,Ã.9, PARA C9BERTURA DA DESPESA COM A eQuIStÇÂo DE

CBUe-CoNcRETo BETUMTNoSo, IARA USo NA oPERAÇÃ,o r¡pe BURACO PoR UM PERfoDo DE

02 (DOIS) MESES. PROCESSO PMJ SEI: 12.58912021. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E

PPA.

REF. SOLICITAçÃO 1.065 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFR {EST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÄ,O 768.127 REMANEJAMENTO

ART. l. - FISA ABERTO No oRÇAMENTo Do MTINICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUpLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.307.528,00 (UM MILHÄO TREZENTOS E SETE MIL QUINHENTOS E

vrNTE E OIrO REAIS) NA(S) DOrAÇÃ,O(ÕES):

IO.O1.I5.45I.O 186.2696 MANUTENCÂO EM VIAS PÚBLICAS

3,3.90.39,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRÍDICA
OOOO PROPRIA

R$ 1.307.528,00

TOTAL....R$ 1.307.528,00

ART. 2'- A ç9BERTURA Do cRÉDITo DE eue TRATA o ART. l" FAR-sE-Á' coM o(s)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULÄÇÃo p¡ncr¡L DA(s) sEGUTNTE(s) DorlçÃo(Õ[s) Do oRÇAMENTO

VIGENTE:

I O.O I. 1 8.452.0 186.27 02 GESTA'O DAS ACÕES DE LIMPEZA PIJBLICA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA
R$ 1.307.528.00

TOTAL,...R$ 1.307.528,00

ART, 3o - ESTE DECRETO ENTRAEMVIGORNADATADE SUAPUBLICAÇÄO,

Página I de 2

FERN

cÍPIo DE JUNDIAÍ

MI]NIÇIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇASGESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA LÍNIDADE Ão o¡ CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MuNrcrpro DE JUNDTAT, Ao(S) DOZE DIA(S) oo tvtÊs DE AcoSTo Do ANo DE DOIS MIL E VINTE E UM.

(l

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVI

Pâgina2 de2